



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Ja till kritiserad naturgasledning

Ökande växthusgasutsläpp, miljöförstörelse och militarisering av Östersjön. Det menar kritikerna är några av konsekvenserna av att regeringen förra veckan godkände Nord Streams skandalomsusade gasledning, som ska gå från Tyskland till Ryssland genom Östersjön.

– Ingen seriös svensk regering skulle bryta så kraftfullt mot internationell rätt, som det skulle innebära att säga nej till ledningen, sade miljöminister Andreas Carlgren, C, när han presenterade regeringens beslut att låta Nord Stream lägga gasrör i svensk ekonomisk zon – ett område i Östersjön som Sverige har vissa rättigheter inom, trots att det ligger utanför svenskt territorium.

– Det där är lite märkligt. Det är inget som regeringen har sagt tidigare, säger Miljöpartiets språk-

rör Peter Eriksson till Arbetaren.

Krister Wahlbäck, före detta ambassadör i Helsingfors, menar tvärt emot Carlgren att det finns möjligheter att använda internationell rätt till att stoppa gasledningen, inte minst genom att ställa hårda miljökrav.

Nu gick regeringen i stället emot Naturvårdsverket och tre andra myndigheter som krävde fortsatta utredningar. Det kan vara ett kvitto på Nord Streams stenhårda lobbyarbete där de rekryterat flera svenska toppolitiker med unik kunskap om den svenska hanteringen av gasledningen.

RYSSLANDS BRÅK MED Ukraina de senaste åren har visat att Ryssland är beredda att stänga av kranen för att få sin vilja igenom. Nu befärar många att gasledningen i Östersjön kommer att befästa Rysslands maktposition i Europa. Ryssland är huvudägare i det ryska företaget

Gazprom, som är ett ledande företag inom Nord Stream. Försvarsanalytiker menar även att gasledningen kommer att innebära en ökad rysk militarisering av Östersjön.

Ur ett klimatperspektiv är ledningen knappast önskvärd eftersom ökad europeisk tillgång till naturgas kan fördröja omställning- ar till förnybara bränslen.

Andreas Carlgren menar att det inte är Sveriges sak att utreda energi- och säkerhetspolitiska aspekter av gasledningen, med hänvisning till internationell rätt.

Oppositionen har uttryckt stark kritik mot regeringens beslut. Men när de rödgröna eventuellt kommer till makten kan projektet redan vara långt gånget, och de lär inte riva upp beslutet.

– Det är väldigt svårt att göra en sådan sak, säger Peter Eriksson.

CHRISTOPHER HOLMBÄCK
christopher.holmback@arbetaren.se